AREA

Urgéncia e
Emergéncia

Urgéncia e
Emergéncia

Diagnéstico
Prevengao

Prevengdo

Dentistica
Restauradora

Dentistica
Restauradora

Dentistica
Restauradora

Dentistica
Restauradora

Odontopediatria

Odontopediatria

Cirurgia e
Traumatologia
Buco-Maxilo-
Facial

Cirurgia e
Traumatologia
Buco-Maxilo-
Facial

Cirurgia e
Traumatologia
Buco-Maxilo-
Facial

Cirurgia e
Traumatologia
Buco-Maxilo-
Facial
Cirurgia e
Traumatologia
Buco-Maxilo-

Facial

Endodontia

Endodontia

Endodontia

Endodontia

Planos Odontologicos

PROCEDIMENTOS

oSS ODONTOLOGICOS

81000049

81000057

81000030
84000090
84000198

85100196

85100200

85100218

85100226

83000089
83000151

82000875

82000832

82000816

82001286

82001294

85200077

85200093

85200107

85200115

Comprovagéo APLICACAO HMO MD(/)AE R$
N3o BOCA 34 | 053 | RS 18,02
N3o BOCA 34 | 053 | RS 18,02
N3o BOCA 34 | 051 | RS 17,34
N3o BOCA 72 | 051 | RS 36,72
N3o HEMIARCADA 35 [ o051 | RS 17,85
Imagem inicial (foto ou Rx)
na produgdo quando
solicitagdo for em dente
posterior com FACE 61 0,5 R$ 30'50
envolvimento de face
Imagem %ﬁ?ﬁrﬁéto ou Rx)
na produgdo quando
solicitagdo for em dente
posterior com FACE 88 0,52 RS 45'76
envolvimento de face
Imagem ﬁlrig?gm%to ou Rx)
na produgdo quando
solicitagdo for em dente
posterior com FACE 122 0,45 R$ 54'90
envolvimento de face
Imagem %ﬁ?ﬁrﬁéto ou Rx)
na produgdo quando
solicitagdo for em dente
posterior com FACE 122 1 0,49 RS 59,78
envolvimento de face
proximal
N3o DENTE 73 | 05 [ RS 36,50
RX Inicial DENTE 212 | 0,46 | RS 97,52
N3o DENTE 73 | 0559 | RS 43,07
Anexar carta do
Ortodontista. DENTE 73 0.59 R$ 43'07
N3o DENTE 73 | 0559 | RS 43,07
RX Panoramico inicial na DENTE 361 0.51 Rs 184.11
produgdo ! ’
RX Panoramico inicial na
rodugio DENTE 186 [ 052 | RS 96,72
RX Inicial DENTE 46 [ 055 | RS 25,30
RX Inicial e Rx Final (rx final|
deve apresentar os DENTE 560 | 0,51 RS 285,60
condutos dissociados).
RX Inicial e Rx Final (rx final}
deve apresentar os DENTE 844 | 0,51 R$ 430,44
condutos dissociados).
RX Inicial/Final DENTE 385 | 051 | RS 196,35




Endodontia 85200123 RX Inicial/Final

Endodontia 85200140

Endodontia 85200158

Endodontia 85200166 RX Inicial/Final

Odontopediatria 84000058 Néo

Odontopediatria 84000074 Néo

DENTE 186 | 05 | RS 93,00
RX Inicial e Rx Final (rx final}
deve apresentar os DENTE 333 0,5 RS 166,50
condutos dissociados).
RX Inicial e Rx Final (rx final}
deve apresentar os DENTE 533 0,5 Rs 266,50
condutos dissociados).
DENTE 258 | 051 | RS 131,58
DENTE 49 | 046 | RS 22,54
DENTE 49 | 046 | RS 22,54




