

ÁREA	TUSS	PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS	Comprovação	APLICAÇÃO	HMO	MOEDA	R\$
Urgência e Emergência	81000049	consulta odontologica de urgencia	Não	BOCA	34	0,53	R\$ 18,02
Urgência e Emergência	81000057	consulta odontologica de urgencia 24hs	Não	BOCA	34	0,53	R\$ 18,02
Diagnóstico	81000030	consulta odontológica	Não	BOCA	34	0,51	R\$ 17,34
Prevenção	84000090	aplicação tópica de flúor	Não	BOCA	72	0,51	R\$ 36,72
Prevenção	84000198	profilaxia: polimento coronário	Não	HEMIARCADA	35	0,51	R\$ 17,85
Dentística Restauradora	85100196	restauração resina fotopolimerizável 1 face	Imagen inicial (foto ou Rx) na produção quando solicitação for em dente posterior com envolvimento de face proximal.	FACE	61	0,5	R\$ 30,50
Dentística Restauradora	85100200	restauração resina fotopolimerizável 2 faces	Imagen inicial (foto ou Rx) na produção quando solicitação for em dente posterior com envolvimento de face proximal.	FACE	88	0,52	R\$ 45,76
Dentística Restauradora	85100218	restauração resina fotopolimerizável 3 faces	Imagen inicial (foto ou Rx) na produção quando solicitação for em dente posterior com envolvimento de face proximal.	FACE	122	0,45	R\$ 54,90
Dentística Restauradora	85100226	restauração resina fotopolimerizável 4 faces	Imagen inicial (foto ou Rx) na produção quando solicitação for em dente posterior com envolvimento de face proximal.	FACE	122	0,49	R\$ 59,78
Odontopediatria	83000089	exodontia simples de decíduos	Não	DENTE	73	0,5	R\$ 36,50
Odontopediatria	83000151	tratamento endodôntico em decíduos	RX Inicial	DENTE	212	0,46	R\$ 97,52
Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial	82000875	exodontia simples de permanente	Não	DENTE	73	0,59	R\$ 43,07
Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial	82000832	exodontia de permanente por indicação ortodôntica/protética	Anexar carta do Ortodontista.	DENTE	73	0,59	R\$ 43,07
Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial	82000816	exodontia a retalho	Não	DENTE	73	0,59	R\$ 43,07
Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial	82001286	remoção de dentes inclusos / impactados	RX Panorâmico inicial na produção	DENTE	361	0,51	R\$ 184,11
Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial	82001294	remoção de dentes semi inclusos / impactados	RX Panorâmico inicial na produção	DENTE	186	0,52	R\$ 96,72
Endodontia	85200077	remocao de nucleo intrara\radicular	RX Inicial	DENTE	46	0,55	R\$ 25,30
Endodontia	85200093	retratamento endodôntico birradicular	RX Inicial e Rx Final (rx final deve apresentar os condutos dissociados).	DENTE	560	0,51	R\$ 285,60
Endodontia	85200107	retratamento endodôntico multirradicular	RX Inicial e Rx Final (rx final deve apresentar os condutos dissociados).	DENTE	844	0,51	R\$ 430,44
Endodontia	85200115	retratamento endodôntico unirradicular	RX Inicial/Final	DENTE	385	0,51	R\$ 196,35

Endodontia	85200123	tratamento de perfuração endodôntica	RX Inicial/Final	DENTE	186	0,5	R\$ 93,00
Endodontia	85200140	tratamento endodôntico birradicular	RX Inicial e Rx Final (rx final deve apresentar os condutos dissociados).	DENTE	333	0,5	R\$ 166,50
Endodontia	85200158	tratamento endodôntico multirradicular	RX Inicial e Rx Final (rx final deve apresentar os condutos dissociados).	DENTE	533	0,5	R\$ 266,50
Endodontia	85200166	tratamento endodôntico unirradicular	RX Inicial/Final	DENTE	258	0,51	R\$ 131,58
Odontopediatria	84000058	aplicação de selante - técnica invasiva	Não	DENTE	49	0,46	R\$ 22,54
Odontopediatria	84000074	aplicação de selante de fóssulas e fissuras	Não	DENTE	49	0,46	R\$ 22,54